Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-02-2021
Insolventienummer F.10/20/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127613:F003
Datum uitspraak 21-01-2020
R-C mr. M. Aukema
Curator mr H. van der Schouw

Algemene gegevens

Naam onderneming

Verkeersschool ZWN Beroepsopleidingen B.V. 21-02-2020
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap 21-02-2020
Statutaire zetel: Numansdorp (Gemeente Hoeksche Waard) 1

Datum akte van oprichting: 22 maart 2016

KvK nummer: 65627660

Bezoekadres: Chr. Huygensstraat 14, 3281 ND Numansdorp (Gemeente

Hoeksche Waard)

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een auto- en motorrijschool op het gebied van 21-02-2020
beroepsopleidingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €122.235,00 €18.343,00 € 188.905,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a19570e0-653c-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5ad9a62-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 8 november 2018.

Voorts zijn tussentijdse overzichten in de vorm van balans/winst- en
verliesrekening beschikbaar per
31 december 2018 en 31 december 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€ 6.008,19
€6.312,72
€8.347,72

I €13.052,72

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
4

18-02-2021

5



Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
21-2-2020

van
22-2-2020

t/m
20-5-2020

van
21-5-2020

t/m
20-8-2020

van
21-8-2020

t/m
20-11-2020

van
21-11-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 24 min
2 17 uur 54 min
3 4 uur 12 min
4 5 uur 36 min
5 2 uur 36 min
totaal 50 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Aantal gewerkte uren in verslag 4:

mr. H. van der Schouw 11,3 uren
mr. F.N. van der Weijden 12,2 uren
mevr. D.A.M. vd Heuvel : 2,1 uren

Gewerkte uren in deze periode:

mr. F.N. van der Weijden: 1,4 uur.

mevrouw D.A.M. van den Heuvel: 1,2 uur.

21-02-2020

1

20-05-2020

2

20-08-2020

3

20-11-2020
E 4

18-02-2021

5

20-11-2020
E 4

18-02-2021

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap was 21-02-2020
Rens de Geus Holding B.V. (KvK nummer 65620488). Rens de Geus Holding B.V. 1

heeft een natuurlijk persoon als enig aandeelhouder en bestuurder. De

gegevens van deze natuurlijke persoon, derhalve middellijk bestuurder van de

gefailleerde vennootschap, zijn bij de curator bekend.

1.2 Lopende procedures

Nee. 21-02-2020
1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn inmiddels via de tussenpersoon beéindigd. 21-02-2020
1

1.4 Huur

Geen. 21-02-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de oorzaak van 21-02-2020
het faillissement te vinden in een combinatie van factoren waaronder 1
terugvallende omzet en inefficiénte bedrijfsvoering. De middellijk bestuurder

geeft verder aan onvoldoende geinformeerd te zijn door de boekhouder

omtrent de financiéle situatie van de onderneming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
1 1
Toelichting

Het enige personeelslid, tevens directeur grootaandeelhouder, dat in
loondienst was, is per brief van 24 januari 2020 het dienstverband opgezegd
op de voet van art. 40 Fw met inachtname van de in dat wetsartikel vermelde
opzegtermijn van zes weken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2020 1 zie 2.1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Eventueel verificatie van een nog in te dienen vordering uit hoofde van 21-02-2020
onbetaald loon. 1
Geen. 20-05-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
drie aanhangwagens

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze aanhangwagens dienden voor cursusdoeleinden. De aanhangwagens

vallen onder het ten gunste van de ABN Amro Bank gevestigde pandrecht.

De aanhangwagens zijn als verpande niet bodemzaken voor de ABN Amro door

BVA Auctions geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In overleg met de bank nader te bezien.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Na faillissementsdatum wordt door de enige werknemer werkzaamheden
verricht ten behoeve van één opdrachtgever. Met deze opdrachtgever is
voorafgaand overleg gevoerd over de duur en betaling van de
werkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Facturatie en inning betalingen van na faillissementsdatum.

3.8 Andere activa

21-02-2020

1

21-02-2020
1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

21-02-2020

1



Toelichting andere activa

N.v.t.

Bij beéindiging van contract met Vattenfall Energie heeft restitutie
plaatsgevonden van een bedrag van
€ 304,53.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie wordt onderzocht.

De onder het pandrecht van de bank vallende pre faillissementsdebiteuren zijn
door de curator geincasseerd met voldoening van een boedelbijdrage van 20%
door de bank (zie onderdeel 5.8).

De boedeldebiteuren zijn volledig voldaan waarbij een bedrag van € 5.443,37
werd ontvangen (waarvan € 939,89 BTW).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie 4.1

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€68.401,37

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN Amro Bank heeft een vordering van € 68.252,59. De ING Bank van
€ 148,78.

21-02-2020

1

20-08-2020
3

21-02-2020

1

21-02-2020
1

20-05-2020

2

21-02-2020
1

20-08-2020
3

21-02-2020
1



5.2 Leasecontracten

Via ING Lease Nederland B.V. werd een voertuig geleased van het type DAF XF
met kenteken 48-BHN-8. Het voertuig is ingenomen door de
leasemaatschappij. De vordering van de leasemaatschappij in verband met de
beéindigde leaseovereenkomst bedraagt

€61.146,32.

Het voertuig DAF XF met kenteken 48-BHN-8 is verkocht.
De vordering van de leasemaatschappij is verlaagd naar: € 17.646,32.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro Bank heeft zekerheidsrechten gevestigd in de vorm van een
pandrecht op de bedrijfsinventaris, vervoermiddelen en vorderingen tot
zekerheid voor de terugbetaling van een geldlening van in totaal € 95.000,--
plus rente en kosten. Ten aanzien van die geldlening geldt hoofdelijke
verbondenheid ten aanzien van de gefailleerde vennootschap, alsmede de

daaraan gelieerde vennootschappen Verkeersschool Zuid-West Nederland B.V.

(in faillissement) en Verkeersschool ZWN Nascholing B.V. (in faillissement).
Voorts staat de middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap in
persoon borg voor de terugbetaling van voornoemde geldlening.

5.4 Separatistenpositie

De ABN Amro Bank is separatist op grond van de zekerheidsrechten die zij
heeft gevestigd als hiervoor in 5.3 omschreven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich geen crediteur beroepen op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich geen crediteur beroepen op een reclamerecht.

21-02-2020
1

18-02-2021
5

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
De ontvangen boedelbijdrage voor het incasseren van de verpande
vorderingen van de ABN Amro Bank bedraagt € 564,82.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Omvang van de vorderingen van de ABN Amro Bank monitoren in verband met
de afname schuld door uitwinning zekerheden c.q. borgstelling.

De werkzaamheden zijn afgerond.

21-02-2020

1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

20-05-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 21-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-02-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-02-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 21-02-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-02-2020

1

6.6 Opbrengst

21-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
21-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 21-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator komt voorlopig tot de conclusie dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 8 november 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Toelichting
De curator komt voorlopig tot de conclusie dat er geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Er zijn in de periode kort voorafgaand aan het faillissement door de (middellijk)
bestuurder onrechtmatige selectieve betalingen verricht aan de (middellijk)
bestuurder zélf en aan hem gelieerde personen voor in totaal € 6.740,--. De
(middellijk) bestuurder is daarvoor hoofdelijk aansprakelijk gehouden, welke
aansprakelijkheid vervolgens is erkend. Er is een betalingsregeling gesloten
om het onrechtmatig onttrokken bedrag terug te betalen. Ten tijde van dit
verslag is € 2.035,-- op de faillissementsrekening ontvangen.

Toelichting

De (middellijk) bestuurder heeft de vordering op grond van de door hem
verrichte onrechtmatige selectieve betalingen inmiddels volledig voldaan. In
totaal is in termijnen € 6.740,-- op de faillissementsrekening bijgeschreven.

21-02-2020
EEl
18-02-2021
R
21-02-2020
Egl
21-02-2020
EEl
21-02-2020
EEl
21-02-2020
EEl
20-05-2020
EEZ
20-11-2020
E§4
18-02-2021
E S5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator komt voorlopig tot de conclusie dat er geen sprake is paulianeus

handelen.

Toelichting

De curator komt tot de conclusie dat er geen sprake is van paulianeus

handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal nog een rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€101.221,00

€176.317,00

€191.871,00

€ 195.925,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

21-02-2020
EE
20-05-2020
EEZ
18-02-2021
EE
21-02-2020
EE
18-02-2021
ER
21-02-2020
EE
20-05-2020
EEZ
20-08-2020
=
20-11-2020
Ek



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€132.853,41

€ 152.456,51

€ 108.956,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bezien.

Verwacht wordt opheffing wegens de toestand van de boedel.

De boedelkosten kunnen volledig worden voldaan en voor de preferente
crediteur komt een deeluitkering beschikbaar. De curator verzoek te
rechtbank dit failissement vereenvoudigd af te wikkelen conform art. 137 a
FW.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie van nog in te dienen vorderingen van crediteuren.

Verificatie van eventueel nog in te dienen vorderingen van crediteuren.

Verificatie van eventueel nog in te dienen vorderingen van crediteuren.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

21-02-2020
1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

21-02-2020
1

20-05-2020
2

18-02-2021
5

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

18-02-2021
R



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
mE1

21-02-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De debiteurenpositie zal nader worden onderzocht, onderhanden werk na
faillissementsdatum gefactureerd en geind, er zal nog verificatie van nog in te
dienen vorderingen plaatsvinden alsmede een rechtmatigheidsonderzoek
worden uitgevoerd, voorts zullen alle voorkomende regluiere werkzaamheden
worden verricht.

Alle voorkomende reguliere werkzaamheden zullen worden verricht, waaronder
verificatie van nog eventueel in te dienen vorderingen van met name de
Belastingdienst.

Alle voorkomende reguliere werkzaamheden zullen worden verricht.

Alle voorkomende reguliere werkzaamheden zullen worden verricht.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op een termijn van ten minste dertien maanden na datum faillissement.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onderdeel 10.1

Bijlagen

Bijlagen

21-02-2020
=g
20-05-2020
i 2
20-08-2020
=E
20-11-2020
=B
18-02-2021
EE
21-02-2020
=R
18-02-2021
EE
21-02-2020
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


